

Consultas Realizadas

Licitación 426700 - SERVICIO DE TRANSMISION EN DIRECTO VIA STREAMING PARA LA MUNICIPALIDAD DE ASUNCION

Consulta 1 - Plazo de ejecución de orden de servicio

Consulta	Fecha de Consulta	07-09-2023
En el PBC se señala en el apartado de Plan de entrega del servicio es "Hasta el 31 de diciembre de 2023"		
sigue indicando "El servicio será realizado en el lugar y horario indicado por la convocante. Las trasmisiones serán de lunes a viernes de 07:00 a 17:00 hs. y en casos de ser necesario, el horario se podría extender por el lapso de tiempo que sea requerido en cada caso en particular. Los sábados, domingos o feriados en los que la convocante requiera el servicio, se deberá brindar cobertura en el horario de la actividad a transmitir, en horario indefinido, según necesidad."		
Consultamos si este horario de 7 a 17hs es un rango de horario o es la cantidad de horas de la transmisión? como segunda consulta si nos puede responder tambien lo siguiente: se visualiza que el indicador de cumplimiento figura ordenes de servicio para octubre, noviembre y diciembre. Los pagos se haran de manera mensual? y tercera pregunta si por favor nos puede aclarar: cada mes cuenta con aprox 22 dias habiles en promedio... son los 22 días que se deberá hacer la transmisión ? muchas gracias.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	08-09-2023
- En cuanto a la 1º consulta sobre rango de horario mencionado, el mismo es el rango en el que podría requerirse el servicio.		
- En cuanto a la 2º consulta, en cuanto a los pagos, se realizarán según indicador de cumplimiento establecidos en la carta de invitación, previa presentación de todas las documentaciones y cumplimientos de las condiciones de pagos establecidas en la Carta de Invitación.		
- En cuanto a la 3º pregunta, las transmisiones se realizarán de acuerdo al requerimiento de la Dirección solicitante, pudiendo incluir fines de semana y feriados, tal como se encuentra establecido en la carta de invitación del presente llamado.		

Consulta 2 - Grabacion del streaming

Consulta	Fecha de Consulta	07-09-2023
La grabación debería entregarse en bruto, o debe tener algun tipo de edición?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	08-09-2023
Con relación a la consulta realizada, el material debe ser entregado en bruto, tal cual fue transmitido.		